
 

 

 

1 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo Statale di Galbiate (LC) 

Via Unità d’Italia 9 – 23851 Galbiate (LC) 

Tel. 0341/24.14.242/3 - C.F. 83005800137 

E-mail: lcic82000e@istruzione.it – lcic82000e@pec.istruzione.it 

Sito istituzionale: www.icsgalbiate.edu.it 

 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – investimento 3.1 “Nuove competenze 

e nuovi linguaggi nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento 

dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU” (D.M. 65/2023) 

CODICE PROGETTO: M4C1I3.1-2023-1143-P-35131  

CUP: D44D23003840006  

TITOLO PROGETTO: SCUOLA E STEM 

OGGETTO: DECRETO ASSUNZIONE INCARICO RUP ex art. 15 D.lgs 36/2023 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Dlgs 165/2001 Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche; 

VISTO in particolare l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche 
amministrazioni non possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri 
di ufficio, che non siano espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o 
che non siano espressamente autorizzati. 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;   

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche” e, in particolare, l’articolo 21; 

VISTO il DPR 275/1999 Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, 
ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il decreto-legge 30 aprile 2022, n. 36, attualmente in corso di conversione, recante “Ulteriori 
misure urgenti per l’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)”;  

VISTO gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti 
nel PNRR STEM e linguaggi DM 65/2023;  

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA  la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

VISTO il  Dlgs 36/2023 Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 
2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici 

LC
IC

82000E
 - istsc_lcic82000e - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0008425 - 15/11/2024 - V
I.3 - E

mailto:lcic82000e@istruzione.it
mailto:lcic82000e@pec.istruzione.it
http://www.icsgalbiate.edu.it/


 

 

 

2 

VISTO in particolare l’articolo 15 del Dlgs 36/2023 Codice dei contratti pubblici avente ad oggetto “Ruolo 
e funzioni del Responsabile unico del progetto negli appalti e nelle concessioni”; 

VISTO il DM 65/2023 in particolare, l’Allegato  al predetto Decreto che prevede il finanziamento 
destinato a questa Istituzione scolastica per l’importo di € 58.294,51 

CONSIDERATE Le istruzioni operative per la linea d’investimento M4C1 3.1 “Azioni di potenziamento delle 
competenze STEM e multilinguistiche  (D.M. 65/2023)” prot. 132935 del 15/11/2023; 

VISTA La ricezione dell’accordo di concessione firmato dal Direttore generale e coordinatore dell’Unità 
di missione per il PNRR e il suo rilascio sulla piattaforma, prot. n.  33092 del 28/02/2024 

 
 D E C R E T A 

 
Art. 1 incarico 
Di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Progetto ai sensi dell’art. 15 del Dlgs. 36/2023 e dell’art. 
n° 5 della legge 241/1990. 
 
Art. 2 durata 
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 
incluso rendicontazione ed eventuali controlli.  
 
Art. 3 compiti 
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e definite 
nell’art. 15 del D.lgs 36/2023. 
 
 
Galbiate, 15 novembre 2024 

 Il Dirigente Scolastico 
Dr. Guido Vitileia 

 
  

 

LC
IC

82000E
 - istsc_lcic82000e - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0008425 - 15/11/2024 - V
I.3 - E


		2024-11-15T19:34:28+0100
	it.istruzione.fea.core.utente.Nome@450854f0[
  nome=Guido
] it.istruzione.fea.core.utente.Cognome@136fcf59[
  cognome=Vitileia
]
	Firma Elettronica Avanzata di Guido Vitileia/VTLGDU71S07G482L




